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هر کس اندوه و مشکلی را از مؤمنی برطرف کند، خداوند در روز قیامت اندوه را 
)اصول کافی، ج ۳، ص ۲۶۸(از قلبش برطرف سازد. سخن روز

 کورس خنده و شادی در سینما 
و تلویزیون

در نوروز امسال با توجه به همزمانی دو مناسبت بزرگ 
و مهم ملی و دینی نوروز و ماه مبارک رمضان، مدیران 
سینما و تلویزیون برای پذیرایی و همراهی مردم، فیلم ها 
و سریال های متعدد و متنوعی را تهیه و در سینماها و 
تلویزیون در معرض تماشا قرار داده اند که هرکدام در 
حد ویژگی ها و امتیازهای خود در جذب و جلب نظر، 
سلیقه و دیدگاه مخاطبان سینما و سیما توانسته اند به 

موفقیت هایی دست یابند. 
مسئولان سینما با گزینش و چیدمان هفت فیلم در 
گونه های مختلف خانوادگی و اجتماعی و دفاع مقدسی 
برای نمایش در ایام نوروز در سینماهای کشور و همچنین 
متولیان تلویزیون، جدا از بازپخش سریال های قدیمی 
پر طرفدار خانوادگی و کمدی با ارائه چهار سریال، 
کوشیده اند اوقات نوروزی و رمضانی را برای مردم 

خاطره آمیز کنند.
در میان فیلم های نوروزی سینما، »تمساح خونی« تنها 
فیلم کمدی اکران و نخستین ساخته سینمایی جواد 
عزتی است که جاداشت یک فیلم طناز و کمدی دیگر 
به عنوان نمونه فیلم »صبحانه بازرافه ها« به کارگردانی 
سروش صحت هم به جمع اکران نوروزی سینماها 

شود. اضافه 
 در میان چهار سریال نوروزی هم که شامل یک 
سریال ماورایی، یک سریال اجتماعی و اقتصادی 
 و دو کمدی می شوند، دو سریال »نون.خ پنج« و 
»زیر خاکی چهار« کمدی اند. نکته مشترک میان 
فیلم های سینمایی و سریال های تلویزیونی، استقبال از 
 آثار طنز و کمدی در مقایسه با دیگر فیلم ها و سریال ها

 است.
گرچه تنوع موضوعی و ژانری در میان اکران سینما و 
پخش سیما به چشم می خورد، ولی موفقیت های 
تولیدات کمدی و اقبال عمومی از آنها از گرایش ها و 

توجه ها و سلیقه های مردم نشان دارد.
 رضایت و استقبال مردم از فیلم ها و سریال های 
طناز، بازگوکننده یک حقیقت بزرگ در جامعه و بیانگر 
خواست و نیاز مردم است و این نکات اساسی را یادآور 
می شود که تماشاگران و خانواده ها دوست دارند 
که جای دیدن تلخی ها و سیاهی ها و اندوه ها، در 
فیلم ها و سریال ها شاهد تماشای لحظه ها و صحنه ها 
و  باشند  و شادی آفرین  و داستان های خنده ساز 
باید تداوم تولید آثار طنز و کمدی، همچنان مدنظر 
 و مورد اهتمام هنرمندان و مدیران سیما و سینما

 باشد.
 مسأله لازم به تأکید این که، این میزان از استقبال از 
تولیدات کمدی، صرفاً حاصل ساختار خوب هنری و 
داستان آنها نیست بلکه مدیون پردازش هنرمندانه و 
محترم مضامین آثار با احترام به فرهنگ ها و باورهای 

جامعه در قالب های فاخر و ارزشی است.
به همین دلایل، استقبال از آنها نباید سبب روی آوردن 
کار نابلدان و بازاری سازان سینما و تلویزیون با هدف 
کاسبی به کمدی سازی شود که باید زمینه برای حضور 
و فعالیت هنرمندان توانا و متبحر و وفادار به فرهنگ 
جامعه مهیا شود تا در کنار رونق تولید آثار خوب و قوی و 
با محتوای اجتماعی و مقاومتی، روند تولیدات فیلم ها و 
سریال های کمدی با حمایت مستمر مسئولان و مدیران 

سیما و سینما افزایش یابد.

کلمه

یادداشت

نگاره

برآمد باد صبح و بوی نوروز 
به کام دوستان و بخت پیروز

مبارک بادت این سال و همه سال
همایون بادت این روز و همه روز

سعدی

فضای مجازی

داوری شجاعی طباطبایی در مسابقه ای چینی
مسعود شجاعی طباطبایی، کاریکاتوریست و گرافیست با انتشار تصویری 
که خبر از حضور وی در رویداد خارجی در عرصه هنر می دهد، نوشته 
است: »هفته پیش، داوری مسابقه بین المللی کاپوک چین، به شکل 
غیرحضوری و از طریق فضای مجازی انجام شد، بسیار خرسندم که به 

عنوان یک ایرانی در هیأت داوران این مسابقه حضور داشتم.
 نتایج این مسابقه در بخش برندگان سایت ایران کارتون بارگذاری شده 
است، برای همه هنرمندان خوب دنیا بویژه هنرمندان کارتونیست ایرانی 

آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.«

انتشار پادکست رمان »قطار جک لندن«
فرهاد حسن زاده، نویسنده سرشناس ادبیات نوجوان کشورمان در استوری 
اخیر خود تصویری از ضبط یک برنامه را منتشر کرده؛ آن طور که در 
توضیحات این استوری آمده است، حسن زاده در تصویر مذکور در حال 
خوانش یکی از کتاب های خود به نام داستان قطار جک لندن است. 

مرآت بهنام و ژوبین دارابیان هم کارگردانان این اجرا هستند. 
این اجرا را می توانید در پادکست این هفته داستان جمعه گوش بدهید. 
داستان جمعه، هر هفته با داستانی به روایت یک هنرمند در کنار 

دوستداران قصه هاست.
 پنجاه و ششمین اپیزود پادکست داستان جمعه نیز در بردارنده بخشی 

از رمان قطار جک لندن است.
 »قطار جک لندن« که پیش تر با همراهی نشر افق در اختیار علاقه مندان 
قرار گرفته است با نگاهی به جنگ تحمیلی عراق علیه کشورمان و 
سویه های ناشی از آن بر زندگی مردم نوشته شده است. در این رمان، 
»سام هلچین« کارگری پرشور و پرانرژی است که در پالایشگاه آبادان کار  

. می کند
 او با خانواده پرجمعیتش زندگی ساده اما شلوغی دارد. اتفاق هایی که 
برایشان می افتد، هم امیدبخش و هم تلخ و ناگزیر است. شخصیت های 
قصه پر تعدادند و هر کدام به نقش و رنگی، ردی پررنگ بر روند روایت 
بر جای می گذارند. این رمان در هفت فصل، پیش از جنگ و پس از 
جنگ، روایت می شود. این روایت های درهم تنیده هر کدام دیگری را 
کامل می کنند و آینده ای را رقم می زنند که قصه و حیات شخصیت ها و 

خاطرات را جان می بخشند.

نوشته مازیار معاونی درباره ضرورتی در سینما
مازیار معاونی، نویسنده و منتقد سینما در تازه ترین پست خود در فضای 
مجازی درباره ضرورت بکارگیری قانونی شبیه به کپی رایت در عرصه داخلی 
نوشته، او گفته است: »برای استفاده از عناوین آثار نمایشی سال های دور، 

تدوین قانونی شبیه به کپی رایت ایده بدی نیست. 
بعد از سریال »قلب یخی« ساخته مسعود رشیدی در سال 1380 که از 
شبکه دوم تلویزیون پخش می شد و 10 سال بعد توسط محمدحسین 
لطیفی برای اولین ساخته اش در شبکه نمایش خانگی به کار گرفته 
شد، حالا نوبت به آیدا پناهنده رسیده است که عنوان سریال مناسبتی 
زنده یاد منوچهر  پوراحمد در بهمن ماه سال 1369 را برای مینی سریالش 

در پلتفرم فیلم نت به کار بگیرد. 
البته در این چند سال اخیر از عنوان دو سریال خارجی به یادماندنی 
»سال های دور از خانه« و »ارتش سری« هم به ترتیب برای یک سریال 
کمدی متوسط رو به پایین )ساخته مجید صالحی( و یک مسابقه پلتفرمی 
استفاده شد که به گمانم بر عدم خلاقیت سازندگان شان برای طراحی 
یک نام و عنوان جدید و استفاده از دستپخت دیگران در گذشته خبر 

می داد.«

پست تازه کارگردان فیلم »بی بدن«
کاظم دانشی، کارگردان سینما، تازه ترین پست خود را در صفحه 

شخصی اش به فیلم سینمایی »بی بدن« اختصاص داده است. 
»بی بدن« فیلم ایرانی به کارگردانی مرتضی علیزاده، نویسندگی کاظم 
دانشی و تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی است که سال گذشته 

تولید و در دوره اخیر جشنواره فیلم فجر نیز اکران شد.
 دانشی این پست را به بهانه انتشار تیزر فیلم »بی بدن« به همراه 
آغاز اکران آن منتشر کرده، در بخشی از اطلاعات مندرج در پست وی 
آمده است: »بی بدن، یک درام احساسی است که بر اساس یکی از 

پرونده های مشهور جنایی چند سال اخیر ساخته شده است.
 الناز شاکردوست، نوید پورفرج، گلاره عباسی، سروش صحت و پژمان 
جمشیدی بازیگران اصلی »بی بدن« هستند و ترانه فیلم توسط 
محسن چاوشی خوانده شده است. پخش »بی بدن« را شایسته 
فیلم بر عهده دارد.« این فیلم محصول مشترک طاراد فیلم و مؤسسه 

تصویر شهر است.

این روزهای غزه 

شاید برای اغلب ما، نوروز معادل رها شدن از عادات 
روزمره، تفرج در طبیعت و دید و بازدید از دوستان و 
خویشان است و به طور طبیعی در چنین شرایطی 
روی آوردن به مطالعه رمان های قطور که نیازمند 

وقت و تمرکز بیشتری است معمول نباشد.
به همین دلیل داستان های کوتاه، رمان های 
کم حجم و متونی که زبان روان تری دارند در فاصله 
دید و بازدیدها و تفریحات می تواند لذتبخش باشد.
اگر قرار باشد چند پیشنهاد برای مطالعه در نوروز 
داشته باشم، دوره چهار جلدی »داستان و نقد 
داستان« ترجمه و تألیف زنده یاد احمد گلشیری را 
به علاقه مندان پیشنهاد می دهم؛ مجموعه ای که 
فرصتی گرانبها در اختیار علاقه مندان به ادبیات 
داستانی می نهد تا در این مدت چندین داستان 
خوب و برجسته را از نویسندگان مطرح جهان همراه 

با کارگاه نقد مطالعه کنند.
مطالعه این دوره چهار جلدی، چه برای آنان که به 
دنبال لذت متن و خواندن داستان های خوب و 
سرگرم کننده اند و چه برای افرادی که جویای تفسیر 
و کشف لایه های معنایی و زبانی و مشتاق یادگیری 
روش های تحلیل و نقد از جنبه های گوناگون هستند 

بسیار مفید خواهد بود.
 کتاب دیگری که پیشنهاد می کنم در ایام نوروز 
خوانده شود، رمان »قدرت و افتخار« نوشته »گراهام 

گرین« با ترجمه عبدالله آزادیان است.
 این رمان نیز همانند بیشتر کارهای این نویسنده 
دارای داستانی جذاب و سرگرم کننده برای خوانندگان 
و  معمولی و همچنین حاوی لایه های معنایی 
زیباشناسانه ای است که بی شک خوانندگان حرفه ای 

ادبیات را راضی خواهد کرد.
داستان »قدرت و افتخار« بر محور شخصیتی 
می چرخد که ماه های پایانی زندگی اش را سپری 
می کند.  او کشیشی است که پس از تحولات 
سیاسی در مکزیک، در حالی که تحت تعقیب 
قرار گرفته است همچنان اصرار می ورزد مردم را از 
بی ایمانی و گناه نجات دهد. تابستانی که گذشت، 
داستان »میراث« اثر »فیلیپ راث« با ترجمه بنفشه 
میرزایی را هم خوانده ام که حجم پذیرفتنی کتاب، 
نثر ساده و روان و مضمون جذاب و عاطفی داستان 
باعث شد خواندن آن را به چندین نفر از دوستانم 

پیشنهاد کنم.
 این کتاب که ظاهراً شرحی از زندگی واقعی خود 
نویسنده است، به بیماری و مرگ پدرش می پردازد. 
»میراث« مثل هر داستان واقعی، احساسات روحی 
نویسنده را به همان شدتی که خود او تجربه کرده 

به خواننده منتقل می کند. 
»راث« شاهد است که پدر هشتاد وشش ساله اش 
که به خاطر قدرت، جذابیت و مجموعه خاطراتش 
از شهر »نیوآرک« مشهور است، با غده ای مغزی 
که در حال از پای درآوردن اوست مبارزه می کند. 

فیلیپ مالامال از عشق، وفاداری، اضطراب و ترس، 
پدرش را در تمام مراحل آزمایشات پزشکی و فرایند 
درمان همراهی می کند و در این بین سختکوشی و 
میل بی نقصان پدرش را برای بهره مندی از سراسر 
زندگی، با رفت وبرگشت هایی کاملاً ساده و به دور 

از تصنع بازگو می کند. 
او در این داستان به ما می آموزد که تولد، لذت، رنج 
و مرگ فرایندی طبیعی در زندگی هر انسانی است. 
تجربه او احتمالاً شبیه تجربه بسیاری از فرزندانی 
است که والدین سالخورده دارند، اما او توصیف، 
شخصیت پردازی و تحلیل یک نویسنده کارکشته را به 
این تجربه های زیسته اضافه می کند تا ما به درکی 

کامل از حیات انسانی برسیم.
احتمالاً برای بسیاری از ما برخی واژه ها در عین 

سادگی بسیار پیچیده اند.
 در محاورات روزانه خود بارها سهل انگارانه از آن 
واژگان استفاده می کنیم، بی آنکه به گستره، ظراف 
معنایی و وجوه تاریخ شناختی آنها آگاهی کامل 

داشته باشیم. 
از این دسته کلمه ها می توان به تمدن، اسطوره، 

فلسفه، فرهنگ، توسعه و قدرت اشاره کرد.
 کتاب »تمدن و فرهنگ« )همگرایی فرهنگی جهان 
و تحول فرهنگی ایرانیان( نوشته مرتضی مردیها سال 
1399 منتشر شده و این کتاب در دو بخش و پنج 
فصل به چاپ رسیده است.  زبان شیوای مرتضی 
مردیها و دقت وافر او در توضیح و شرح موضوعات، 
خواننده را در فهم و راهیابی به عمق بیشتر مشکلات 

و معضلات فعلی و آتی جامعه یاری می کند.

نقل قول

این پرونده باز است
متأسفانه هنوز خبر جدیدی از »هیس! پسرها فریاد نمی زنند« نیست و بعد از گذشت سال ها هنوز نتوانستم 
برای آن پروانه  ساخت بگیرم اما پرونده این فیلم تا روزی که آن را بسازم برای من باز است. این روزها 
مشغول تدارک ساخت فیلم جدیدم با نام »عشق« هستم. قصد دارم این فیلم را در خارج از کشور با 
چهره ها و بازیگرانی از ملیت های مختلف بسازم. موضوع فیلم درباره مهاجرت است. کارهای کپی رایت 
فیلم در امریکا انجام شده، پروانه ساخت آن را هم در ایران گرفته ام و به احتمال زیاد آن را تا چند ماه دیگر 
در کانادا مقابل دوربین خواهم برد. با یکی از بازیگران مطرح ایرانی درباره این فیلم صحبت کرده ام و 
در حال حاضر منتظر جوابی از او هستم تا ببینم چه پیش خواهد آمد.  این روزها مشغول نگارش 
رمانی با نام »مادرم ایران« هستم. این رمان از دوران مشروطه آغاز می شود و همین طور جلو 
می آید. در حقیقت نگاهی به زندگی مادر خودم )ایران خورمهر( است. او نخستین زنی بود که 
در شهر کرمانشاه مدیر مدرسه شد. قصد دارم اگر بشود سریالی براساس این کتاب بسازم.

چند پیشنهاد نوروزی برای کتاب دوستان

غلامرضا منجزی

نویسنده و منتقد 
ادبی

جبار  آذین
منتقد و مدرس 

سینما، تئاتر و 
تلویزیون

بخشی از گفته های پوران درخشنده، فیلمساز پیشکسوت سینما  با برنا

»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید

دعای روز ششم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ لا تخَْذُلْنیِ فِیهِ لتَِعَرُّضِ مَعْصِیتکِ وَ لا تضَْربِْنیِ بسِِیاطِ 
نقَِمَتـِــک وَ زحَْزحِْنـِــی فِیهِ صمِنْ مُوجِبَاتِ سَـــخَطِک بمَِنِّک وَ 

یادِیک یا مُنْتَهَـــی رغَْبَه الرَّاغِبیِنَ
َ
أ

خدایا مرا در این ماه به خاطر نزدیک شدن به 
نافرمانی ات وا مگذار و با تازیانه های انتقامت عذاب مکن  
و از موجبات خشمت دورم بدار، به فضل و عطاهایت، ای 

نهایت دلبستگی دلشدگان.

توچال نزدیک ترین پیست 
اسکی به پایتخت در دنیا 
را دارد. مجموعه تفریحی 

ورزشی تله کابین توچال 
دارای 5 پیست اسکی 

بین المللی با کاربری 
تفریحی، آموزشی و سرعت 

است. میزان، گزارشی 
تصویری از پیست اسکی 

توچال در آخرین روزهای 
زمستان را منتشر کرده 

است.

  عکس: میزان

عکس نوشت

رمان »قدرت و 
افتخار« نوشته 

»گراهام گرین« 
همانند بیشتر 

کارهای این 
نویسنده دارای 

داستانی جذاب 
و سرگرم کننده 

برای 
خوانندگان 

معمولی و 
همچنین 

حاوی لایه های 
معنایی و 

زیباشناسانه ای 
است که 

خوانندگان 
حرفه ای 

ادبیات را راضی 
خواهد کرد

استقبال 
مخاطبان 

نباید سبب 
روی آوردن 

کار نابلدان و 
بازاری سازان 

سینما و 
تلویزیون 

با هدف 
کاسبی به 

کمدی سازی 
شود که 

باید زمینه 
برای حضور 

و فعالیت 
هنرمندان 

توانا و متبحر 
و وفادار 

به فرهنگ 
جامعه مهیا 

شود


